

その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事 佐久北部管内一円 (一)千曲川 佐久市 浅蓼大橋～佐久大
 業者名： 株式会社雫田建設工業
 住所： 佐久市岩村田1337番地2

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 弊社積算単価で入札しました ②共通仮設費 弊社積算単価で入札しました ③現場管理費 弊社積算単価で入札しました ④一般管理費 企業努力をして、極力低減し入札しました
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和2年度 県単河川維持ゼロ県債工事 佐久北部管内一円 (一)志賀川 佐久市 五十貫 令和2年度 臼田総合運動公園大規模改修 雨水排水設備等整備工事 佐久市臼田字平(臼田総合運動公園) 令和2年度 1災 第1296号 土木補助災害復旧事業(他)40-29号線 台風19号 橋梁災害復旧工事 佐久市志賀字町田(60号橋町田橋) 令和2年度 緊急自然災害防止対策事業 普通河川濁川河川工事 佐久市下塚原地区 令和2年度 国補 令和元年東日本台風豪雨災害復旧事業町田(3)頭首工復旧工事 佐久市志賀字中村[3071/24] 令和2年度 国補 令和元年東日本台風豪雨災害復旧事業向田(1)(3)農地復旧工事 佐久市根々井字向田[306・320/24] 令和2年度 国補 令和元年東日本台風豪雨災害復旧事業町田(2)道路復旧工事 佐久市志賀字町田[2511/24] 令和2年度 国補 令和元年東日本台風豪雨災害復旧事業 猿久保用水頭首工復旧工事 佐久市岩村田字羽毛前[3037/24] 令和2年度 国補 令和元年東日本台風豪雨災害復旧事業 町田(1)頭首工復旧工事 佐久市志賀字町田[3069/24] 令和2年度 国補 令和元年東日本台風豪雨災害復旧事業野岸農地復旧工事 佐久市塩名田字野岸[322/24]
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	該当する同種工事はありません

工事調査様式－1(別紙)

発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	該当する同種工事はありません						
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事 佐久北部管内一円 (一)千曲川 佐久市 浅蓼大橋～佐久大橋						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	35,089,100		35,088,735				
共通仮設費	式	5,106,639		4,956,000				
純工事費	式	40,195,739		40,044,735				
現場管理費	式	11,367,000		11,367,000				
工事原価	式	51,562,739		51,411,735				
一般管理費等	式	8,057,261		4,788,265				
工事価格合計	式	59,620,000		56,200,000				
消費税	式	5,962,000		5,620,000				
工事費計	式	65,582,000		61,820,000				

工事調査表－2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事												
工事名	工種	入札時					最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
		予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			数量	単価(b)	金額(B)		
		数量	単位	金額	数量	単価(a)						
本工事費												
河川維持	式					33,475,600						
河川土工	式					26,568,000						
掘削工						26,568,000						
掘削	m3			24,000	209	5,016,000						
土砂運搬	m3			24,000	791	18,984,000						
残土整地	m3			24,000	107	2,568,000						
支障木伐採工						6,907,600						
伐採除根工						6,907,600						
伐木(除根)集積工	m2			9,600	203	1,948,800						
運搬(伐木除根)	m2			9,600	28	268,800						
樹木幹処分費	t			102	20,000	2,040,000						
樹木根処分費	t			106	25,000	2,650,000						
仮設工						1,613,135						
任意仮設工						1,613,135						
工事用道路盛土	m3			140	688	96,320						
不陸整正・締固め	m2			2,000	333	666,000						
交通誘導警備員	人			73	11,655	850,815						
直接工事費	式					35,088,735						
共通仮設費	式			1		4,956,000						
純工事費	式			1		40,044,735						
現場管理費	式			1		11,367,000						
(うち技術者従業員給与手当)	式			1		(6,460,000)						
(うち法定福利費)	式			1		(1,997,614)						
工事原価	式			1		51,411,735						
一般管理費等	式			1		4,788,265						
工事価格計	式			1		56,200,000						
消費税	式			1		5,620,000						
工事費計	式			1		61,820,000						

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名 令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事 佐久北部管内一円 (一)千曲川 佐久市 浅蓼大橋～佐久大橋									
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
掘削工	特殊運転手	22,785	72	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
土砂等運搬工	一般運転手	19,845	358	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
整地工	特殊運転手	22,785	55	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
伐木、除根、集積工	特殊作業員	23,940	27	有限会社アクア 協力会社(13)					
	土木一般世話役	24,360	20	有限会社アクア 協力会社(13)					
	普通作業員	20,685	8	有限会社アクア 協力会社(13)					
	特殊運転手	22,785	14	有限会社アクア 協力会社(13)					
運搬(伐木除根)工	一般運転手	19,845	6	有限会社アクア 協力会社(13)					
工所用道路工	特殊運転手	22,785	2	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
	普通作業員	20,685	1	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
仮設用道路工	普通作業員	20,685	5	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
	特殊運転手	22,785	3	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
	土木一般世話役	24,360	1	株式会社堀籠重機 協力会社(20)					
交通管理工	交通誘導警備員B	11,655	73	TSK有限会社 協力会社(9)					

